
КЫРГЫЗ РЕСПУКЛИКАСЫНЬШ  
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ  

МИНИСТРЛИРИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш., К. Тыныстанов кеч., 257 257, К. Tynystanov St., Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул. К. Тыныстанова, 257
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20 p-ynail- minedukg@ gmail.com http://edu.gov.kg

б у й р у к  0  л  ^  ПРИКАЗ
№ J 5 yJ f t  1

«Аспирантура ачуу жонунде»

Илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо максатында жана 2018- 
жылдьш 16-июлундагы Кьфгыз Республикасынын ©кметунун № 327 
токтому менен бекитилген «Кыргыз Республикасында илимий жана илимий- 
педагогикалык кадрларды даярдоо женундегу» Жобонун 2-9- пунктуна 
ылайык, буйрук кы лам:

1. Кыргызстандагы Эл аралык университетинин Окуу-илимий 
ендуруштук комплексинин Эл аралык жогорку медициналык 
мектебинде Аспирантура белуму теменку адистиктерди киргизуу 
менен ачылсын:

- 14.01.04 - «Терапия»;

- 14.01.17 - «Хирургия»;

- 14.01.01 - «Акушерчилик жана гинекология»;

- 14.01.18 - «Педиатрия»;

- 14.01.09 - «Инфекциялык оорулар»;

2. Эл аралык жогорку медициналык мектебинин ректору 

(О.Ж.Узаков) аспирантгарды даярдоо иштерин жогоруда 

керсетулген “Кыргыз Республикасында илимий жана илимий- 

педагопйсалык кадрларды даярдоо” женундегу Жобого ылайык 

уюштурсун.

3. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.

«Об открытии аспирантуры»

В целях подготовки научно-педагогических кадров и согласно п. 29 
Положения «О подготовке научно-педагогических и научных кадров в

mailto:minedukg@gmail.com
http://edu.gov.kg


Кыргызской Республике», утвержденного постановлением Правительства 
Кыргызской Республики от 16 июля 2018 года № 327, приказываю :

1. Открыть Отдел аспирантуры в Международной Высшей Школе 
Медицины при УНПК «Международный университет Кыргызстана» с 
введением следующих специальностей:

- 14.01.04 - «Терапия»;

- 14.01.17 - «Хирургия»;

- 14.01.01 - «Акушерство и гинекология»;

- 14.01.18 - «Педиатрия»;

-14.01.09 - «Инфекционные болезни»;

2. Ректору Международной Высшей Школы Медицины (О.Ж.Узаков) 

организовать работу аспирантуры в соответствии с

вышеуказанным Положением «О подготовке научно­

педагогических и научных кадров Кыргызской Республики».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министрдин орун басары- 
Илим департаментинин директору

Илим департаментинин 
директорунун орун басары Б. Баетов

УКККИБнын башчысы Мирлан Калдыбай у.

Бизбаева, 642721


